
 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

 

VISTO il decreto legislativo del 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni, recante “Istituzione del 

Ministero per i beni e le attività culturali, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n 59”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 recante “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai 

sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002 n. 137”; 

 

VISTE le norme introdotte nell’ordinamento giuridico dall’articolo 16, comma 1 sexies, del decreto legge 

19 giugno 2015, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2015, n. 125, che, modificando gli 

articoli 4, 5 e 63 del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e successive modificazioni recante il Codice 

dei beni culturali e del paesaggio, hanno attribuito allo Stato l’esercizio delle funzioni di tutela dei beni librari 

di proprietà non statale; 

 

VISTO il comma 7 quater dell’articolo 22 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito nella legge 21 

giugno 2017, n. 96, ai sensi del quale: “Al fine di potenziare il funzionamento dei sistemi bibliotecari locali, 

nello stato di previsione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo è istituito uno specifico 

Fondo con dotazione di 1 milione di euro annui a decorrere dall’anno 2018, destinato alla promozione della  

lettura, alla tutela e alla valorizzazione del patrimonio librario, alla riorganizzazione e all’incremento 

dell’efficienza dei sistemi bibliotecari. Il Fondo è ripartito annualmente secondo le modalità stabilite con 

apposito decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze”; 

 

VISTO il decreto interministeriale 23 marzo 2018 MIBACT di concerto con MEF, recante “Criteri di riparto 

del Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario di cui 

all’art. 22, comma 7 quater, del decreto legislativo 24 aprile 2017, n. 50”, il quale, “tenuto conto 

dell’esigenza di assicurare ai sistemi bibliotecari provinciali e comunali  ulteriori risorse in coerenza con 

quanto previsto dal citato comma 7 quater dell’articolo 22 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50 convertito 

nella legge 21 giugno 2017, n. 96”, e “tenuto conto altresì del ruolo fondamentale delle biblioteche 

scolastiche nel promuovere la lettura, con particolare riguardo agli utenti più giovani”: 

- l’articolo 1 stabilisce che le risorse del citato Fondo sono così ripartite: “a) 70% per il sostegno ai 

sistemi bibliotecari provinciali e comunali; b) 30% per il sostegno delle biblioteche scolastiche”;  

- l’articolo 2, comma 1, stabilisce che le risorse del Fondo sono assegnate, nel rispetto delle percentuali 

di cui al citato articolo 1, “con decreto del Direttore generale Biblioteche e istituti culturali, adottato 

entro il 30 giugno di ciascun anno”;  

- l’articolo 2, comma 2, stabilisce che “i potenziali beneficiari presentano, entro il 30 aprile di ciascun 

anno, apposita istanza, utilizzando la modulistica predisposta, entro trenta giorni dalla data di 

pubblicazione del presente decreto, dalla Direzione generale Biblioteche e istituti culturali; 

 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1 (in G.U. – S.G. n. 6 del 9-01-2020), coordinato con la legge di 

conversione 5 marzo 2020, n. 12 (in G.U. – S.G. n. 61 del 9-3-2020), recante: “Disposizioni urgenti per 

l'istituzione del Ministero dell'istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”, con particolare 

riferimento all’art. 1, in base al quale “Sono istituiti il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università 

e della ricerca ed è conseguentemente soppresso il Ministero dell'istruzione dell’università e della ricerca; 

 

VISTO il decreto ministeriale 28 gennaio 2020, rep. n. 21, registrato dalla Corte dei Conti il 17 febbraio 

2020, n. 236, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero per i Beni 

e le attività culturali e per il turismo”; 

 

VISTA la legge 22 aprile 2021, n. 55 ”Conversione in legge con modificazioni , del decreto legge 1 marzo 

2021, n. 22,recante disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”;  

 

VISTO il DPCM 167 del 17 ottobre 2023 “Regolamento recante modifiche al regolamento di 

organizzazione del Ministero della cultura di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 

dicembre 2019, n. 169; 

 

VISTA la legge 22 aprile 2021, n.55, “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 1° marzo 

2021, n. 22, recante disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 15 marzo 2024, n. 57 “Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli 

uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 

performance”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 102 del 03 maggio 2024; 

 

VISTO il decreto legge 27 dicembre 2024, n. 201, recante “Misure urgenti in materia di cultura” convertito 

in legge, con modificazioni, dall’articolo 1, comma 1, della legge 21 febbraio 2025, n. 16; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2024, n. 207, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale – Serie generale 

– n. 305 del 31 dicembre 2024, Supplemento ordinario n. 43; 

 

VISTO il decreto 31 dicembre 2024, del Ministero dell'economia e delle finanze con il quale è stata disposta 

la “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2025 e per il triennio 2025-2027”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie generale – 

n. 305 del 31 dicembre 2024, Supplemento ordinario n. 44 

 

VISTA la nota integrativa allo stato di previsione della spesa del Ministero della cultura, per l’anno 

finanziario 2025 e per il triennio 2025-2027, con la quale sono stati individuati gli obiettivi posti a base 

dell’azione amministrativa e della gestione e i criteri alla base delle formulazioni delle relative previsioni; 

 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

VISTO l’Atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche da realizzarsi nell’anno 2025 

e per il triennio 2025-2027, emanato dal Ministro della cultura con decreto n. 12 del 21 gennaio 2025 

ammesso a registrazione dalla Corte dei Conti in data 7 febbraio 2025 con il numero 174; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025-2027, emanato dal Ministro della 

cultura con decreto n. 39 del 31 gennaio 2025, ammesso a registrazione dalla Corte dei Conti l’8 aprile 2025, 

al n. 638; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 gennaio 2025 (Repertorio numero 6) concernente l'assegnazione delle 

risorse economico-finanziarie ai titolari dei Centri di responsabilità amministrativa, ai sensi dell'articolo 4, 

comma 1, lettera c), e dell'articolo 14, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, per 

l’anno finanziario 2025, annotato dall’Ufficio Centrale del Bilancio sul registro ufficiale di protocollo con il 

n. 462, registrato in data 17 gennaio 2025 

 

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento per le attività culturali del Ministero della cultura del 5 febbraio 

2025 (Repertorio numero 2), articolo 1, punto 4, concernente l'attribuzione della gestione delle risorse 

economico-finanziarie alla Direzione generale Biblioteche e istituti culturali, già Direzione generale 

Biblioteche e diritto d’autore, per l’anno finanziario 2025, annotato dall’Ufficio centrale del bilancio sul 

registro ufficiale di protocollo con il numero 2127, il quale ha ricevuto il nulla osta da parte del predetto 

Ufficio; 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 112 del 12 marzo 2025 concernente il Bando per l’assegnazione di contributi 

relative al “Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario 

(art. 22, comma 7 quater, D.L. 24 aprile 2017 n. 50, convertito nella L. 21 giugno 2017, n. 96) di cui è stata 

data notizia in Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 69 del 24 marzo 2025;   

 

VISTO il decreto 22 aprile 2025 emanato dal Presidente del Consiglio dei Ministri, registrato alla Corte dei 

conti il 7 maggio 2025 al numero 889, con il quale è stato conferito alla Dottoressa Paola Passarelli l’incarico 

di funzione dirigenziale di livello generale di Direttore generale Biblioteche e istituti culturali ai sensi 

dell’articolo 19, comma 4, del decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 421 del 27 maggio 2025 con la quale è stata costituita la Commissione avente 

la finalità di procedere, per l’esercizio finanziario 2025, agli adempimenti relativi alla erogazione dei 

contributi per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario; 

 

VISTA la nota prot. n. 2692-P del 10 ottobre 2025 con la quale è stato trasmesso al Direttore Generale per 

gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del sistema nazionale di 

istruzione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, il piano di ripartizione dei finanziamenti relativo alle 

Biblioteche scolastiche, come previsto dal D.L. n. 162 del 23 marzo 2018, per l'espressione del proprio parere;  

 

 

 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

 

VISTA la nota n. 65201 del 28 ottobre 2025 con la quale il Direttore generale per gli ordinamenti scolastici, 

la formazione del personale scolastico e la valutazione del sistema nazionale di istruzione ha espresso parere 

favorevole al suddetto piano di ripartizione;  

 

VISTO il piano di ripartizione dei contributi relativo alle Biblioteche scolastiche per € 285.000,00 

(duecentottantacinquemila/00) approvato dalla Commissione; 

 

VISTO la disponibilità di competenza sul capitolo 3555 pg.1; 

 

 

 

DECRETA 

 

E' approvata la ripartizione dei finanziamenti di cui al comma 7 quater dell'articolo 22 del decreto legge 24 

aprile 2017, n. 50, convertito nella legge 21 giugno 2017, n. 96 in favore delle Biblioteche Scolastiche per 

l'anno 2025, indicato nell’allegato piano di assegnazione, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

per l'importo specificato a fianco di ciascun ente. 

 

Sarà data notizia della pubblicazione dell'elenco dei finanziamenti tramite Gazzetta Ufficiale. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all'Ufficio Centrale del Bilancio per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 LA DIRETTRICE GENERALE 

    (Dott.ssa Paola Passarelli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ID Ente CF Comune Provincia Regione CONTRIBUTO ASSEGNATO

202501267

LICEO STATALE CLASSICO LINGUISTICO 

SCIENZE UMANE F. DE SANCTIS 92058830727 Trani BAT Puglia 5.000,00 €                             

202500720

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"G.PENNA" 80004140051 Asti Asti Piemonte 4.600,00 €                             

202501632
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 DI IMOLA

82003750377 Imola Bologna

Emilia 

Romagna 4.350,00 €                             

202501088
LICEO SCIENTIFICO STATALE NOMENTANO

80412380588
Roma

Roma Lazio 4.350,00 €                             

202500812

Istituto Comprensivo Pieve di Teco 

Pontedassio 80003590082 Imperia Imperia Liguria 4.350,00 €                             

202502117

ISIS NAUTICO TOMASO DI SAVOIA DUCA DI 

GENOVA - LUIGI GALVANI 80017410327 Trieste Trieste FVG 4.200,00 €                             

202501329
Liceo Statale Farnesina di Roma

05723890587
Roma

Roma Lazio 4.200,00 €                             

202500287
ICS Giorgio Perlasca

97196800581
Roma

Roma Lazio 4.200,00 €                             

202500210
Liceo Classico Statale Francesco Vivona

80224610586
Roma

Roma Lazio 4.200,00 €                             

202502324
Liceo Ginnasio Statale Orazio

80258390584
Roma

Roma Lazio 3.830,00 €                             

202501328
Istituto Comprensivo "Daniele Manin"

97100420583
Roma

Roma Lazio 3.830,00 €                             

CONTRIBUTI BIBLIOTECHE SCOLASTICHE 

Fondo Promozione Lettura 2025
DATI ENTE



202501209
Liceo Morgagni

80208110587
Roma

Roma Lazio 3.830,00 €                             

202500554

Istituto d'Istruzione Superiore "Cesare 

Balbo" 91021520068 Casale Monferrato Alessandria Piemonte 3.830,00 €                             

202502082

Istituto di Istruzione Superiore Vespucci  

Colombo 92110930499 Livorno Livorno Toscana 3.830,00 €                             

202500611
LICEO CLASSICO G. CARDUCCI 

84003490632 Nola Napoli Campania                               3.200,00 € 

202501808
IT ZANON

80010770305 Udine Udine FVG                               3.200,00 € 

202502126
I.C. DONATELLO

97712790589
Roma

Roma Lazio                               3.200,00 € 

202501502
I.C. Maria Montessori

80005970597
Terracina

Roma Lazio                               3.200,00 € 

202500708

Istituto Istruzione Superiore Tommaso 

Salvini 97197430586
Roma

Roma Lazio                               3.200,00 € 

202500674
Lucrezio Caro

80233550583
Roma

Roma Lazio                               3.200,00 € 

202500025
I.C. Leonardo da Vinci

93016930583
Labico

Roma Lazio                               3.200,00 € 

202500372
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LAVAGNA

90057860109 Lavagna Genova Liguria                               3.200,00 € 

202502426
IIS GIULIO CASIRAGHI

85015670152 Cinisello Balsamo Milano Lombardia                               3.200,00 € 

202501971
IS. F. GONZAGA

90000170200

Castiglione delle 

Stiviere Mantova Lombardia                               3.200,00 € 

202501289
IIS "Cristoforo Marzoli"

91011920179 Palazzolo sull'Oglio Brescia Lombardia                               3.200,00 € 



202501710
Istituto Comprensivo "Vincenzo Monti"

80007300439 Pollenza Macerata Marche                               3.200,00 € 

202502047
IISS "Da Vinci-Majorana"

93344890723 Mola di Bari Bari Puglia                               3.200,00 € 

202500996

SCUOLE STATALI ANNESSE AL CONVITTO 

NAZIONALE G.B. VICO 80001990698 Chieti Chieti Abruzzo 3.000,00 €                             

202500013
IIS  G.B. ALEOTTI 

93076250385 Ferrara Ferrara

Emilia 

Romagna 3.000,00 €                             

202502395
LICEO ARTISTICO STATALE G. SELLO

80007200308 Udine Udine FVG 3.000,00 €                             

202501659
LICEO CLASSICO TERENZIO MAMIANI

80226030585
Roma Roma

Lazio 3.000,00 €                             

202501463
Istituto comprensivo Piero Terracina

97200090583
Roma Roma

Lazio 3.000,00 €                             

202501308
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DEI SESAMI

97712640586
Roma Roma

Lazio 3.000,00 €                             

202500847
ISTITUTO COMPRENSIVO FIDENAE

97197530583
Roma Roma

Lazio 3.000,00 €                             

202500125
Liceo Scientifico Statale "F. Enriques"

80204630588
Roma Roma

Lazio 3.000,00 €                             

202502027
ITCT FOSSATI DA PASSANO

91089510118 La Spezia La Spezia Liguria 3.000,00 €                             

202500456

ISTITUTO COMPRENSIVO RICCO' DEL 

GOLFO ISA 5 91107800111 La Spezia La Spezia Liguria 3.000,00 €                             

202502277
I.I.S.S. "A. ORIANI - L. TANDOI"

93437770725 Corato Bari Puglia 3.000,00 €                             

202501936
I.I.S.S. "LENTINI-EINSTEIN"

90002460732 Mottola Taranto Puglia 3.000,00 €                             



202501272
CIRCOLO DIDATTICO "SAN CIRO"

80005560711 Foggia Foggia Puglia 3.000,00 €                             

202502073
I.C. Malaspina

92018270451 Massa Massa Carrrara Toscana 3.000,00 €                             

202500489

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE 

"ALESSANDRO VOLTA" 80039140639 Napoli Napoli Campania                               2.600,00 € 

202502129
ISISS Galilei Bocchialini

92023930347

San Secondo 

Parmense Parma

Emilia 

Romagna                               2.600,00 € 

202501752
I.C ROIANO GRETTA HUCK

90173460321 Trieste Trieste FVG                               2.600,00 € 

202500712
I.C. PARCO DELLA VITTORIA

97713920581 Roma Roma Lazio                               2.600,00 € 

202502302
Istituto comprensivo n.8 - ISA8 - La Spezia

91071870116 La Spezia La Spezia Liguria                               2.600,00 € 

202502542
IPSIA "CORRIDONI"

80004920437 Corridonia Macerata Marche                               2.600,00 € 

202501337
I.C. "Cittadella - Margherita Hack"

93084460422 Ancona Ancona Marche                               2.600,00 € 

202502347
I.I.S.S. GIUSEPPE COLASANTO

90005000725 Andria BAT Puglia                               2.600,00 € 

202502490
LICEO CLASSICO G. D'ANNUNZIO

80005590684 Pescara Pescara Abruzzo 2.300,00 €                             

202501198
Istituto Tecnico Statale "M. Buonarroti"

93093620610 Caserta Caserta Campania 2.300,00 €                             

202502364
Liceo Classico Statale Marco Minghetti

80074710379 Bologna Bologna

Emilia 

Romagna 2.300,00 €                             

202502164
I.I.S. REMO BRNIDISI"

91007310385 Comacchio Ferrara

Emilia 

Romagna 2.300,00 €                             



202501830
I.I.S. ADOLFO VENTURI

94180990361 Modena Modena

Emilia 

Romagna 2.300,00 €                             

202501951
I.C. Tiziana Weiss

90089520325 Trieste Trieste FVG 2.300,00 €                             

202501246
I.C. Uruguay

97198910586 Roma Roma Lazio 2.300,00 €                             

202500814

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE F. 

LAPARELLI 60 97615670581 Roma Roma Lazio 2.300,00 €                             

202500961
I.C. Vezzano L. - Santo Stefano Magra

91107810110

Santo Stefano di 

Magra La Spezia Liguria 2.300,00 €                             

202500844
IC Savona 2 "Sandro Pertini"

92099050095 Savona Savona Liguria 2.300,00 €                             

202500594
Istituto Comprensivo Albisole

92099030097 Albisola Superiore Savona Liguria 2.300,00 €                             

202502340
Liceo Artistico Angelo Frattini

80016900120 Varese Varese Lombardia 2.300,00 €                             

202501735
LICEO CLASSICO V.GIOBERTI

80093430017 Torino Torino Piemonte 2.300,00 €                             

202500481
I.C. CASELETTE

95565940012 Caselette Torino Piemonte 2.300,00 €                             

202502360

IISS MICHELE DELL'AQUILA - SCIPIONE 

STAFFA 90001660712

San Ferdinando di 

Puglia BAT Puglia 2.300,00 €                             

202501937
liceo classico Galileo

05468660484 Firenze Firenze Toscana 2.300,00 €                             

202501927
Istituto Comprensivo "Carlo Cassola"

92144970495 Cecina Livorno Toscana 2.300,00 €                             

202501778
IC ROBERTO CASTELLANI

92052620488 Prato Prato Toscana 2.300,00 €                             



202501647
Istituto Cesalpino 

80009080518 Arezzo Arezzo Toscana 2.300,00 €                             

202501396
ISTITUTO FRANCO SACCHETTI

91008070509 San Miniato Pisa Toscana 2.300,00 €                             

202502551
IIS ACCIAIUOLI-EINAUDI

91012970694 Ortona Chieti Abruzzo 2.000,00 €                             

202500778
ISTITUTO COMPRENSIVO 3 CHIETI

93048760693 Chieti Chieti Abruzzo 2.000,00 €                             

202501821
IIS "ITGC-LC LS IPA SPEZZANO A."

98094090788

San Marco 

Argentano Cosenza Calabria 2.000,00 €                             

202502159
ISIS EINAUDI-GIORDANO

84005990639

San Giuseppe 

Vesuviano Napoli Campania 2.000,00 €                             

202501485
Liceo Statale Francesco De Sanctis

80021870656 Salerno Salerno Campania 2.000,00 €                             

202501284
LICEO ALFONSO MARIA de' LIGUORI

93090740635 Acerra Napoli Campania 2.000,00 €                             

202501103
Istituto Comprensivo "55 Piscicelli - Maiuri"

95329260632 Napoli Napoli Campania 2.000,00 €                             

202500697
I.C.3 "DON PEPPE DIANA"  PORTICI

80051400630 Portici Napoli Campania 2.000,00 €                             

202500593
IPSEOA Manlio Rossi-Doria

92035900643 Avellino Avellino Campania 2.000,00 €                             

202502059
I.I.S. ALDINI VALERIANI

02871181208 Bologna Bologna

Emilia 

Romagna 2.000,00 €                             

202501653

ISTITUTO COMPRENSIVO FIORANO 

MODENESE 93036720360 Fiorano Modenese Modena

Emilia 

Romagna 2.000,00 €                             

202501643
I.I.S. GUIDO MONACO DI POMPOSA

82004200380 Codigoro Ferrara

Emilia 

Romagna 2.000,00 €                             



202501151

ISTITUTO COMPRENSIVO "LAZZARO 

SPALLANZANI" 91161280358 Scandiano Reggio Emilia

Emilia 

Romagna 2.000,00 €                             

202501017
IC G. LEOPARDI

80011070366

Castelnuovo 

Rangone Modena

Emilia 

Romagna 2.000,00 €                             

202500602
ISTITUTO COMPRENSIVO DI COMACCHIO

91016550385 Comacchio Ferrara

Emilia 

Romagna 2.000,00 €                             

202502321
LICEO SCIENTIFICO "G. MARINELLI"

80006880308 Udine Udine FVG 2.000,00 €                             

202502562
ITCG PAOLO TOSCANELLI

80196290581 Roma Roma Lazio 2.000,00 €                             

202502411
IIS FEDERICO CAFFE

97567360587 Roma Roma Lazio 2.000,00 €                             

202502075
Istituto comprensivo Piersanti Mattarella

97712690581 Roma Roma Lazio 2.000,00 €                             

202500471
IC CELLI

97712660584 Roma Roma Lazio 2.000,00 €                             

202500457
IC M. HACK COLLEFERRO

95036980589 Colleferro Roma Lazio 2.000,00 €                             

202500218
I.I.S.S. CHARLES DARWIN

96066250588 Roma Roma Lazio 2.000,00 €                             

202500195

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO 

MALFATTI 80005930575 Contigliano Rieti Lazio 2.000,00 €                             

202502323

ST. SCOL. PARITARIO A. GIANELLI - 

RAPALLO (gestito da coop. soc. Letizia 

Tallini a r.l. ONLUS) 02418950990 Rapallo Genova Liguria 2.000,00 €                             

202501168
ISIS "L. DA VINCI - G. PASCOLI" 

82007760125 Gallarate Varese Lombardia 2.000,00 €                             

202501776
Istituto comprensivo Torino II

97796280010 Torino Torino Piemonte 2.000,00 €                             



202500187
IIS (Eugenio Bona)

81065320020 Biella Biella Piemonte 2.000,00 €                             

202502445
Domenico DE RUGGIERI

90274440735 Massafra Taranto Puglia 2.000,00 €                             

202501695
Istituto Omnicomprensivo Angelo Musco

80025540875 Catania Catania Sicilia 2.000,00 €                             

202501501
Liceo Classico Nicola Spedalieri

80009390875 Catania Catania Sicilia 2.000,00 €                             

202501046
IS PACINOTTI BELMESSERI

90007760458 Bagnone Massa Carrrara Toscana 2.000,00 €                             

202500159
Istituto Comprensivo F. Severi

80002600510 Arezzo Arezzo Toscana 2.000,00 €                             

202502329
IC SAN GIROLAMO

94071400272 Venezia Venezia Veneto 2.000,00 €                             

202501205
I.C. Chioggia Borgo

91020300272 Chioggia Venezia Veneto 2.000,00 €                             

202501091
I.M. Renier

80003140250 Belluno Belluno Veneto 2.000,00 €                             

202500488

Istituto di Istruzione Superiore "Marie 

Curie" 90016770233 Garda Verona Veneto 2.000,00 €                             

202500305
IC di Susegana

91026780261 Susegana Treviso Veneto 2.000,00 €                             

202500302
Gino Luzzatto

83004740276 Portogruaro Venezia Veneto 2.000,00 €                             

285.000,00 €                    


		2025-10-29T06:09:56+0000
	PAOLA PASSARELLI


		2025-10-29T08:30:40+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




